
 
COMUNE DI TERNI 

Dipartimento Qualità Urbana e del Paesaggio 

U.O. Sistema gestione e valorizzazione rifiuti 
 

Corso del Popolo, 30 

05100 Terni 

Tel. 0744-549332 
 

 Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

IL SINDACO 

 

Premesso che nel Lago di Piediluco risultano essere da tempo depositate numerose imbarcazioni 

i cui proprietari risultano di difficile  identificazione da parte dell’Amministrazione Comunale; 

Atteso che le imbarcazioni così come depositate sono fonte di possibile pericolo; 

Rilevata la necessità di mantenere accessibile il Lago medesimo da parte dei residenti e dei 

turisti, nonché ravvisata la necessità di garantire decoro e pulizia  nelle immediate vicinanze del Lago; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale sta sostenendo ingenti sforzi al fine di razionalizzare e 
meglio organizzare l’utilizzo della risorsa “LAGO” a beneficio della collettività; 

Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 152 del 2006; 

  

ORDINA 

Ai proprietari delle imbarcazioni attualmente giacenti nel Lago di Piediluco, mancanti di parti essenziali 

per la circolazione, semi affondate, posizionate e ricoperte dai canneti e dalla vegetazione presente nel 

lago , in evidente stato di abbandono, di rimuovere le imbarcazioni dal Lago medesimo entro 30 

(trenta) giorni  dalla presente, dando atto che, qualora interessati, previa identificazione del 

proprietario nonché dell’imbarcazione medesima, gli stessi potranno rivolgersi agli uffici Comunali per 

informazioni e modalità operative del Dipartimento Qualità Urbana e del Paesaggio U.O. Sistema 

Gestione e Valorizzazione Rifiuti; 

AVVERTE 

1) Che decorsi n. 30 (trenta) giorni senza che le imbarcazioni siano state identificate e 

rimosse dall’attuale collocazione dal Lago di Piediluco per disporle negli spazi messi a 

disposizione dall’Amministrazione Comunale, le imbarcazioni stesse verranno rimosse ad opera 

del Comune  , con oneri e spese a carico dei proprietari e poste in deposito presso il  Centro 

Remiero di Piediluco; 

2) Entro 15 (quindici) giorni dalla data di rimozione e deposito i proprietari delle imbarcazioni 

interessati a riprendere possesso dei beni rimossi dal Lago di Piediluco ad opera del Comune ai 

sensi del precedente punto 1) dovranno farne richiesta all’Amministrazione Comunale presso 

gli uffici del Dipartimento Qualità Urbana e del Paesaggio U.O. Sistema Gestione e 

Valorizzazione Rifiuti (Recapiti Telefonici Tel. 0744-549870/0744-549802/0744-549803), previo 

versamento delle spese di recupero e di custodia fissate forfettariamente in € 50,00 (Euro 

cinquanta /00). Decorso tale termine, le imbarcazioni non ritirate verranno considerate rifiuti e 

smaltite; 

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0029650 del 02/03/2017 - Uscita
Impronta informatica: 230a09305ad591d88dfe209b807262b0d5bc123f85295b96b66c30ef148addf8
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

DISPONE 

• Di incaricare il Comando di Polizia Municipale, per quanto di competenza, a vigilare sulla 

puntuale osservanza della presente Ordinanza ed a comunicare l’eventuale presenza di 

illeciti penali all’Autorità Giudiziaria. 

• La pubblicazione della  presente ordinanza all’Albo del Comune di Terni  nonché negli spazi 

disponibili nelle immediate vicinanze del Lago di Piediluco e la sua diffusione a mezzo 

stampa. 

 

Si rende noto che avverso la presente ordinanza può essere proposto al TAR dell’Umbria entro 60 

giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

IL SINDACO 

(Sen. Leopoldo Di Girolamo)  

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0029650 del 02/03/2017 - Uscita
Impronta informatica: 230a09305ad591d88dfe209b807262b0d5bc123f85295b96b66c30ef148addf8
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale


